

Łódź, dnia 19 maja 2008 r.

GM.VIII.0057/12/2008

**Pan  
Mateusz Walasek  
Radny  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na XXXII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 7 maja 2008 r. dotyczącą prowadzenia przez Port Lotniczy Łódź im. Władysława Reymonta sp. z o.o. Muzeum Lotnictwa pragnę poinformować, co następuje.

Zamiana nieruchomości pomiędzy Portem Lotniczym Łódź im. Władysława Reymonta sp. z o.o. a Wojskowymi Zakładami Lotniczymi nr 1 S.A. dotyczy działek numer: 11/14, 11/15, 11/16 położonych w obrębie G – 21 na których zlokalizowana jest wystawa lotnictwa, na działkę powstałą w wyniku podziału działki 4/49 położoną w obrębie G – 21 będącą własnością Portu Lotniczego Łódź.

W dniu 16 kwietnia 2008 r. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Portu Lotniczego Łódź im. Władysława Reymonta sp. z o.o. podjęło uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Spółką a Wojskowymi Zakładami Lotniczymi nr 1 S.A.

Do zamiany nieruchomości nie doszło, między innymi z uwagi na konieczność dokonania podziału działki 4/59 położonej w obrębie G-21, z której zostanie wyodrębniona część mająca być przedmiotem zamiany, jak również z uwagi na fakt, iż Walne Zgromadzenie Wojskowych Zakładów Lotniczych nr 1 S.A. nie podjęło jeszcze uchwały wyrażającej zgodę na zamianę.

Wydzielona działka stanowi teren przyległy do nieruchomości WZL i jest obecnie użytkowana na potrzeby WZL. Zamiana nieruchomości umożliwi scalenie terenu WZL i pozwoli na wykonanie trwałego ogrodzenia lotniska i likwidację bramy, zgodnie z zaleceniami Komisji Certyfikacyjnej.

Jeśli chodzi o nieruchomość, która ma być przedmiotem przejęcia przez Port należy podkreślić, iż z inicjatywą zamiany wystąpiły WZL. Inicjatywę tą poparło również Województwo Łódzkie.

Zlokalizowane na ww. obszarze ekspozyty są własnością osoby prywatnej.

Z właścicielką ekspozycji prowadzone są rozmowy dotyczące formy przekazania ekspozycji przyszłemu właścicielowi nieruchomości.

Ostatecznie nie została rozstrzygnięta kwestia, jaki podmiot będzie zarządzał wystawą.

Pomoc w utrzymaniu wystawy lotnictwa wstępnie zadeklarowały: Aeroklub Łódzki, Wojskowe Zakłady Lotnicze oraz Klub Seniorów Lotnictwa.

**Marek Michalik**



Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi